

Zmluva o dielo

číslo: 0511/2019

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne:

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Obec Uňatín

Sídlo: 962 41 Uňatín 49

zastúpený: Bc. Lenka Sedmáková, starostka obce

IČO: 00648949

DIČ: 2021120420

Bankové spojenie: VUB a. s. pobočka Krupina

IBAN: SK84 0200 0000 0009 1742 8412

Telefón: 045/551 25 95; 0918 476 560

E- mail: obec.unatin@gmail.com

Oprávnené osoby na rokovanie :

- vo veciach technických: Bc. Lenka Sedmáková
- vo veciach zmluvných: Bc. Lenka Sedmáková

2. Zhotoviteľ: VIAKORP,s.r.o.

Sídlo: Strážska cesta 7892 , Zvolen 96001

zastúpený : Stanislav Dado , Ing.Michal Šimko , Bc.Ján Bohovic

IČO: 50228455

IČ DPH : SK2120221499

DIČ: 2120221499

Bankové spojenie: UniCredit Bank

IBAN: SK 1111110000001132792008

Zapísaný : OR okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 29450/S

Telefón : +421 911 031177

E-mail: viakorp@viakorp.sk

Oprávnené osoby na rokovanie : Stanislav Dado , Ing.Michal Šimko , Bc.Ján Bohovic

- vo veciach technických : Stanislav Dado , Ing.Michal Šimko , Bc.Ján Bohovic
- vo veciach zmluvných : Stanislav Dado , Ing.Michal Šimko , Bc.Ján Bohovic

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela v rozsahu cenovej ponuky Zhotoviteľa vypracovanej na základe podkladov poskytnutých od objednávateľa na stavbe: „Chodník“ v obci Uňatín. Miesto plnenia je katastrálne územie obce Uňatín.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a vo výzve na predkladanie ponúk zabezpečí realizáciu diela podľa „VÝKAZU VÝMER“/ „POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č.1 zmluvy) a podľa projektovej dokumentácie od KONSTRUKT STEEL s. r. o., Rázusova 51, 977 01 Brezno; zodpovedný projektant je Ing. Peter Škrovina; autorizovaný stavebný inžinier; reg. číslo 0372.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo na svoj náklad, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo, vykonané podľa tejto zmluvy prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III. Termín zhotovenia diela

1. Predmet zmluvy začne zhotoviteľ uskutočňovať do 7 pracovných dní po písomnej výzve objednávateľa.
2. Zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia najneskôr do 60 dní od začatia prác. Ak predmet plnenia zhotoviteľ ukončí pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Dielo sa považuje za zhotovené vykonaním všetkých prác a dodávok podľa čl. II. tejto zmluvy bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Za odovzdané a prevzaté sa dielo považuje vykonaním prehliadky objednávateľa a zhotoviteľa a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
4. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami. V tomto prípade objednávateľ určí zhotoviteľovi primeranú lehotu na odstránenie väd a nedorobkov.
5. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného poskytnutia súčinnosti objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku, vtedy je doba zhotovenia predĺžená o omeškania objednávateľa.
6. Lehota uvedená v bode 2 je najneskoršie prípustná a neprekročiteľná s výnimkou:
 - vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/ spôsobené konaním zhotoviteľa.
7. Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolnosti podľa bodu 6.

IV. Cena diela

1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške:

Cena diela bez DPH: 20 176,05 €
DPH 20 % : 4 035,21 €
Cena diela spolu s DPH: 24 211,26 €
Slovom: dvadsaťštyritisícdivestojedenásť,- dvadsaťšesť centov

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená položkovitým rozpočtom.

V. Fakturácia a platenie

1. Ak budú zo strany objednávateľa požadované menej práce a dodávky oproti zmluve, tieto budú odpočítané z ceny diela na základe položiek podľa cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom.
2. Fakturácia sa uskutoční po ukončení prác a dodávok na základe súpisu vykonaných prác a dodávok potvrdených objednávateľom podľa cenovej kalkulácie. Faktúry budú vystavené podľa zmluvy spolu s príslušnou DPH, pripadajúcou na fakturované vykonané práce.
3. Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi najneskôr po skončení mesiaca pred vystavením faktúry, na vecnú kontrolu mesačný súpis skutočne vykonaných množstiev prác a dodávok.
4. Po ukončení diela v deň odovzdávacieho a preberacieho konania zhotoviteľ predloží konečnú faktúru, ktorej splatnosť je do 60 dní. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác.
5. Faktúra – originálny písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany s týmito údajmi:

- označenie, že ide o faktúru
 - IČO oboch zmluvných strán
 - náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov
 - číslo objednávky alebo zmluvy (vrátane platných dokladov)
 - deň vystavenia faktúry
 - deň odoslania faktúry
 - termín splatnosti faktúry
 - konštantný symbol
 - názov a cenu diela
 - formu úhrady
 - výšku plnenia celkom
 - sumu k úhrade
 - meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
 - pečiatku vystavovateľa faktúry
 - miesto výkonu prác
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 4 tohto článku, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.
7. Faktúra musí byť vystavená v origináli.

VI. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zodpovedným zástupcom zhotoviteľa pre realizáciu diela je Ing. Milan Salat
2. Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru zodpovedného pracovníka:
Ing. VLADIMÍRA MACKU
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
4. Stavebné práce vykonané Zhotoviteľom diela musia byť vykonané podľa technologických postupov v zmysle STN platných v čase realizácie diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
5. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v požadovanej kvalite a v súlade s platnými normami.
8. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s §46 pís. d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru Objednávateľa, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávateľskými prácami kedykoľvek, a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

VII. Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme ukončené dielo písomnou formou a to zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí za zhotovenie diela dohodnutú sumu v dohodnutom termíne.

VIII. Zodpovednosť za vady, záruka, škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za závady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak neboli spôsobené zlým užívaním diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za závady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom zmluvy je 60, slovom šesťdesiat mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Pokiaľ objednávateľ bezdôvodne oddialí prevzatie diela po vyzvaní zhotoviteľom - záručná doba sa adekvátne skráti.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za kvalitu prevedených prác a dodaného materiálu v prípadoch:
 - ak zariadenie poškodí objednávateľ alebo tretia osoba,
 - ak poškodenie vznikne nesprávnym zaobchádzaním alebo nepovolenou manipuláciou.
6. Prípadné reklamácie objednávateľ uplatní písomnou formou na adresu zhotoviteľa, bez zbytočných odkladov, po zistení nedostatkov, alebo poruchy - s popisom závady, poprípade uvedie ako sa prejavuje závada.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje nahlásenú závalu začať odstraňovať do 24 hodín od prijatia písomnej reklamácie a závalu odstrániť čo v najkratšom čase. V prípade, že závalu nemôže z technických príčin odstrániť do 24 hodín, upozorní objednávateľa na dôvod a určí najkratší možný termín odstránenia závady.
8. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
9. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za vady ním spôsobené, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.
12. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri je náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

IX. Prekážky v práci, prerušenie prác, zastavenie prác

1. Objednávateľ osobitne uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú pri realizácii diela, okrem prekážok, ktoré zaviniel zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozorom objednávateľa.
2. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác, súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.
3. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi náklady účelne vynaložené v súvislosti s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo zhotoviteľa.

X. Osobitné podmienky plnenia zmluvy - povinnosť zriadiť pracovné miesto

1. Zmluvné strany sa dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy bude zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce, dočasné vyrovnávacie opatrenia.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas doby realizácie stavebných prác zamestná podľa zákona 311/2001 Z.z. (Zákonník práce) minimálne jednu nezamestnanú osobu s dôrazom na dlhodobo nezamestnané osoby, ktoré sú nezamestnané, pričom uprednostnená je dlhodobo nezamestnaná osoba v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
3. Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie podľa bodu 2 poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 2 sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 2. potvrdí zhotoviteľovi objednávateľ.
4. Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienku podľa bodu 2., je zhotoviteľ povinný o tomto informovať bezodkladne písomne objednávateľa a nemožnosť splnenia podmienok podľa bodu 2. primerane preukázať.
5. Zamestnaním podľa bodu 2. sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru s vybraným uchádzačom o zamestnanie.
6. Zhotoviteľ je povinný zamestnať podľa bodu 2. uchádzača o zamestnanie najneskôr do dátumu začatia stavebných prác a v uvedenej lehote splnenie tejto podmienky preukázať objednávateľovi.
7. Ak v priebehu plnenia zmluvy príde z akéhokolvek dôvodu k skončeniu pracovného pomeru s osobou, ktorú zamestnal zhotoviteľ podľa bodu 2, je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr do 7 dní, zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa tejto zmluvy.
8. Splnenie povinnosti podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný bezodkladne preukázať objednávateľovi. Povinnosti zhotoviteľa podľa predpisov o ochrane osobných údajov týmto nie sú dotknuté.
9. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením povinností podľa tohto článku zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania.

XI. Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. Realizácia diela je podmienená pridelením finančných prostriedkov a schválením procesu zadávania zákazky. V prípade ak nebude schválená žiadosť objednávateľa o nenávratné finančné prostriedky, prípadne nebude schválená táto zmluva v rámci kontroly verejného obstarávania, objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 5 - tich vyhotoveniach, pričom každý z nich je originálom, z ktorých objednávateľ dostane 3 vyhotovenia zmluvy a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
4. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je jedna príloha:

Položkový rozpočet z cenovej ponuky zhotoviteľa

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola spísaná po vzájomnom prerokovaní na základe ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju podpisujú.

Uňatín 15. 11. 2019

Zvolen 13. 11. 2019

Za objednávateľa:



Lenka Sedmáková

Bc. Lenka Sedmáková
starostka obce

Za zhotoviteľa

VIAKORP
STAVEBNÁ OBCHODNÁ SPOLOČNOSŤ
VIAKORP, s. r. o.
Strážska cesta 7892, Zvolen 960 01
IČO: 50 238 455
IČ DPH: SK2120221499

Stanislav Dado

Stanislav Dado
konateľ


KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Chodník v Obci Uňatín	JKSO	
Názov objektu	Chodník	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Uňatín		
Projektant			
Zhotoviteľ	VIAKORP, s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		05.11.2019	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Veďfajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	11 112,54	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	6 101,61	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	352,25	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	2 609,65	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		20 176,05	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		20 176,05
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 20 176,05		4 035,21
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		24 211,26
Zhotoviteľ								E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
				 VIAKORP, s. r. o. Strážska cesta 7892, Zvolen 960 01 IČO: 50 228 455 IČ DPH: SK2120221499				27	Klízáva doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Chodník v Obci Uňatín

Objekt: Chodník

Objednávateľ: Obec Uňatín
 Zhotoviteľ: VIAKORP, s.r.o
 Miesto:

Spracoval:
 Dátum: 5. 11. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						17 214,154	0,000
1	Zemné práce					2 005,257	0,000
1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	70,000	10,663	746,410	0,000
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	70,000	0,854	59,780	0,000
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,000	29,414	147,070	0,000
4	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,000	8,325	41,625	0,000
5	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	75,000	1,567	117,525	0,000
6	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	400,000	0,227	90,800	0,000
7	183103313	Kopanie jamky pre výsadbu sadenic s priem. 0, 50m, hĺbky 0,60m nezaburinená zemina tr.3	ks	27,000	2,317	62,559	0,000
8	184301311	Výsadba sadenice lesnej dreviny bez vykopania jamky	ks	27,000	0,288	7,776	0,000
9	026610000200	Drevina ihličnatá Jedľa srienišťa - <i>Abies concolor Compacta</i> , solitérne vzpriameno rastúca	ks	22,000	23,346	513,612	0,000
10	026610003800	Drevina ihličnatá Smrek pichľavý - <i>Picea pungens</i> , v. 130/150, solitérne vzpriameno rastúca	ks	5,000	43,620	218,100	0,000
2	Zakladanie					387,760	0,000
11	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	4,000	96,940	387,760	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					620,391	0,000
12	311271302	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 250 mm	m3	1,625	173,961	282,687	0,000
13	311361825	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,081	967,935	78,403	0,000
14	318271051	Krycie platne priebežné pre oplatenie z tvárnic PREMAC	m	8,500	7,921	67,329	0,000
15	592330008200	Plotová krycia platňa PREMAC, priebežná strieška, 400x260x55 mm	ks	22,000	8,726	191,972	0,000
5	Komunikácie					7 807,514	0,000
16	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	280,000	6,485	1 815,800	0,000
17	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	280,000	12,016	3 364,480	0,000
18	592460007600	Dlažba betónová hr.60 mm	m2	285,600	9,199	2 627,234	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					5 649,234	0,000
19	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	115,000	5,519	634,685	0,000
20	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	116,150	2,679	311,166	0,000
21	917831611	Osadenie palisád oblých betónových do betónu dĺžky 40 cm - do radu	m	45,000	11,692	526,140	0,000
22	592170005100	Palisáda PREMAC Altiko 12, rozmer 120x165x400 mm	ks	275,000	7,253	1 994,575	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	936104212	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	6,000	22,958	137,748	0,000
24	553560003700	Kôš odpadkový 50 l	ks	6,000	236,600	1 419,600	0,000
25	936124122	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	3,000	24,505	73,515	0,000
26	553560001700	Lavička parková s operadlom a opierkami pod ruky, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z dosiek	ks	3,000	183,935	551,805	0,000
99	Presun hmôt HSV					743,998	0,000
27	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	204,789	3,633	743,998	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV					2 961,895	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti					581,595	0,000
28	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	300,000	0,450	135,000	0,000
29	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrutex GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m2	345,000	1,021	352,245	0,000
30	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	37,000	2,550	94,350	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové					2 380,300	0,000
31	7671611	Zábradlie oceľové	m	80,000	29,000	2 320,000	0,000
32	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	67,000	0,900	60,300	0,000
Celkom						20 176,049	0,000

VIKORP
STAVEBNÁ OBCHODNÁ SPOLOČNOSŤ
VIKORP, s. r. o.
Siražská cesta 7892, Zvolen 950 01
IČO: 50 229 455
IČ DPH: SK2120221499

